ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 31 марта 2023 года № 292-п

Об изъятии 1/4 доли жилого помещения, расположенного по адресу: город Омск, улица Молодогвардейская, дом 39, секция 12, комнаты 61, 62, 63, 64,
в связи с изъятием земельного участка для муниципальных нужд
В соответствии с постановлением Администрации города Омска от 23 июня 2021 года № 385-п «Об изъятии земельных участков и жилых помещений в связи с изъятием земельных участков для муниципальных нужд», руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Изъять у собственника 1/4 долю жилого помещения, расположенного по адресу: город Омск, улица Молодогвардейская, дом 39, секция 12, комнаты 61, 62, 63, 64 (далее – жилое помещение), в связи с изъятием для муниципальных нужд земельного участка с кадастровым номером 55:36:170104:3205 площадью 1856 кв. м, местоположение которого определено: Омская область, город Омск, Ленинский административный округ, улица Молодогвардейская, на земельном участке расположен многоэтажный жилой дом 39, с разрешенным использованием: для размещения домов многоэтажной жилой застройки, для объектов жилой застройки.

2. Департаменту жилищной политики Администрации города Омска  в установленном порядке осуществить необходимые юридически значимые действия, связанные с изъятием жилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления.
3. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Мэра города Омска, директора департамента строительства Администрации города Омска М.Г. Веселева.
Мэр города Омска

 С.Н. Шелест